Vellicatio, nis, idem. Seneca de vita beata, Quum non tantum lacrationes, sed etiam vellications effugerit. Item 3. de Ira metaphorice accipit pro molestiis, Detimenta, injurias, convicia, vellications contemnamus.

Vellicatum, adverbium, id est particulatim, sparsim, carptim, non continuè hinc illinc aliquid decerpendo. { *μεράκις, αρογάδω.* GAL. *En tirant, en pinçant, en arrachant.* ITAL. *Tirando, pungendo, picchiando.* GERM. *Entupfster weiss/eins hie das ander dort här genommen.* HISP. *Pecilando, d dando del codo.* ANGL. *By pulling or pinching.* } Sisenna histor. lib. 1. ut citatur à Nonio, Nos una estate in Asia & Graecia gesta, litteris idcirco continentia mandavimus, ne vellicatum ac saltuatim scribendo lectorum animos impediremus. Sunt qui hoc loco legant *velitatum à velire.* Gell. lib. 12. cap. ult.

Velocasses populi sunt Galliæ Lugdunensis ad Ligerim fluvium, quorum meminit Plin. lib. 4. cap. 18.

Vellumen. Vide *Vulsura*.

Vellus. Lana ex ove dempta & conglobata, ita dicta à vellendo, quod ante inventam tondendi rationem, lana soleret velli. { *תְּבֻשָׁה ghizzah. וְתַבְשֵׁחַ* *ghizzah. וְתַבְשֵׁחַ* *toison.* ITAL. *Vollo, lana.* GER. *Abgeschorene wollen.* HISP. *El vellokino de lana.* ANGL. *A fleece of wool.* } Varro rei rust. lib. 2. cap. ult. Sole calidiore tonsa, ex ejus sudore lana fit mollior, & ponderosior, & colore melior. Quam demptam & conglobatam alij vellera, alij vellumina appellant. Ex quorum vocabulo animadvertis licet, prius lanæ vulsuram, quam tonsuram inventam. Ovid. Eleg. 1. lib. 4. Trist.

Stamina de nigro vellere facta mihi.

¶ Frequentissimè tamen Vellera ponuntur pro lana nondum detonsa, sed adhuc in ipsis hærente pecudibus. Virg. 3. Eclog.

Parcite oves nimium procedere: non bene ripa

Creditur: ipse aries etiam nunc vellera siccat.

Idem 3. Georg.

Rejice ne maculis infuscet vellera pullis Nascentem.

Ibidem circa finem,

Nec tondere quidem morbo, illuviaeque peresa

Vellera, nec telas possunt attingere putres,

¶ Nonnunquam pro ipsis ovibus, sive agnis. Iuven. Satyr. 12.

Per vellus dabitus pugnans, &c. (id est, agna velloris nivei.)

¶ Nonnunquam etiam pro ipsis pellibus una cum lana ovibus detractis: Col. lib. 7. c. 4. Pelles eorum propter pulchritudinem lanæ majore pretio quam alia vellera mercantibus traduntur. Virg. lib. 7. Aeneid.

*Centum lanigeras maſlabat ritè bidentes,
Atque harum effulsius tergo stratisque jacebat
Velleribus.*

¶ Vellera etiam propter similitudinem Virgilius posuit pro lana, quam apud Seres Scythia populos ex arborum frondibus depeccit. Ita enim habet lib. 2. Georg.